[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.04.2022
	с. Тасеево
	№ 230

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствие со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района от 02.05.2012 № 315 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь статьями 28, 46, 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения:
1.1.Наименование приложения изложить в новой редакции: «Примерное Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности».
1.2.Пункты 2.2 – 2.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка, делопроизводитель, комендант

	3813

	2 квалификационный уровень
	Старшая секретарь-машинистка,

старший делопроизводитель

	4023

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя, техник
	4231

	4 квалификационный уровень

	Механик
	6448

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень

	Программист,
юрисконсульт, инженер

	4650

	2 квалификационный уровень

	Программист II категории, юрисконсульт II категории

	5109

	3 квалификационный уровень

	Программист I категории,  юрисконсульт I категории

	5608

	4 квалификационный уровень

	Ведущий инженер по защите информации и иные должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6742

Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер,

экономист
	4650

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер II категории,

экономист II категории
	5109

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер I категории,

экономист I категории
	5608

	4 квалификационный уровень
	ведущий бухгалтер,

ведущий экономист
	6742

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера, контрактный управляющий
	7871

2.3.Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по межотраслевым должностям специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующих размерах:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	методист
	при наличии среднего профессионального образования
	6067

	при наличии высшего профессионального образования
	6911

	специалист по охране труда
	при наличии среднего профессионального образования
	4231

	при наличии высшего профессионального образования
	4819

	специалист по ГО и ЧС
	                                    6742

	консультант
	при наличии высшего профессионального образования
	7871

2.4.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы рабочих профессий устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (которому присвоен 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3275

	2 квалификационный уровень

	Старший сторож (вахтер), старший уборщик служебных помещений, старший рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  (которому присвоен 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3433

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (которому присвоен 4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником)
	3813

1.3.Пункт 4.12 изложить в новой редакции:

«4.12.Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного характера (за исключением выплат компенсационного характера, связанных с выполнением работы в условиях, отклоняющихся от нормальных, указанных в п. 3.5. настоящего Положения) и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени»
2.Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 23.06.2021 № 334 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 21.10.2013 № 1029 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тасеевского района, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»».
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01.07.2022 года.
Глава Тасеевского района

                       К.К. Дизендорф